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Urządzenie do ochrony upraw leśnych, plantacji i sadów przed
zwierzyną
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Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do ochro¬
ny upraw .leśnych, młodników, plantacji, sadów itp.
kultur leśnych i rolnych przed ogryzaniem przez
zwierzynę. Szkody wyrządzane rok rocznie przez
zwierzęta łowne w gospodarstwie leśnym a zwłasz¬
cza przez ogryzanie pędów i korowiny sadzonek
i drzewek sięgają wielu milionów złotych. Znane są
w literaturze, katalogach, prospektach i praktyce
terenowej, różnego rodzaju sposoby i urządzenia za¬
bezpieczające częściowo sadzonki i drzewka przed
uszkadzaniem przez zwierzynę. Można tu wymienić
szczotki, mazaki, szczypce, nożyce i rękawice. Nie
zabezpieczają one dostatecznie młodników przed
ogryzaniem (spałowaniem) kory. Doświadczenia wy¬
kazały, że dobre wyniki w zabezpieczeniu upraw
otrzymuje się przez dodatkowe obsypanie piaskiem
uprzednio posmarowanej smarem kory.

Urządzenie według wynalazku wprowadza obok
dotychczasowego smarowania preparatami, dodat¬
kowo bezpośrednie posypywanie piaskiem miejsc
posmarowanych smarem.

Na rysunku fig. 1 przedstawia urządzenie według
wynalazku z widoku z przodu, fig. 2 — alternatywa
druga zbiornika z wbudowaną wewnątrz piasecznicą,
w widoku jak na fig. 1, fig. 3 zestaw dwu urządzeń
powiązanych wzajemnie specjalnym wiązadłem
a przystosowanym do sprzęgania dwu zbiorników
i fig. 4 — lejek piaskowy w przekroju.

Urządzenie do ochrony upraw, plantacji, sadów itp.
kultur leśnych i rolnych przed ogryzaniem przez
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zwierzynę według wynalazku składa się z dwóchi
podzespołów. •

Pierwszy wykonany w postaci zbiornika na ciekły
smar przystosowany jest do smarowania upraw cie¬
czą zabezpieczającą korę drzewek przed ogryzaniem.
Podzespół ten (fig. 1) obejmuje zbiornik plecakowy
1 smaru zaopatrzony w dwa paski do zawieszenia
na plecach.

W górnej ściance zbiornika 1 znajduje się otwór
wlewowy 2 oraz uchwyt 3 do przytrzymywania urzą¬
dzenia w czasie wkładania i zdejmowania z pleców
robotnika. Do przytrzymywania piasecznicy wykona¬
no dwa metalowe lub plastykowe uchwyty 4. Poza
tym do zbiornika 1 przymocowany jest przewód gu¬
mowy 5 oraz zawór 6. Na końcu przewodu 5 umiesz¬
czona jest szczotka 7.

Drugi podzesół wykonany w postaci zbiornika do
piasku jest przystosowany do bezpośredniego obsy¬
pywania piaskiem posmarowanej uprzednio smarem
kory młodych drzewek. Piasecznica (fig. 1) składa
się ze zbiornika na piasek 8 wykonanego z blachy
stalowej lub plastyku, elastycznego przewodu 9, pro¬
wadnicy 10 oraz lejka 11 z sitkiem 15 do posypywa¬
nia piaskiem.

Działanie omawianego urządzenia jest następujące:
ciecz ochronna o specjalnej recepturze pod własnym
ciężarem spływa ze zbiornika 1 przez zawór'6 i prze¬
wód 5 do włosienia szczotki 7, zwilżając odpowiednio
szczotkę.

Smarowanie kory drzewek wykonywane jest przez
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robotnika za pomocą stale zwilżonej szczotki. Równo¬
mierność dopływu smaru jest ustalana przez odpo¬
wiednie pokręcenie zaworu regulującego 6.

Zespół drugi służący do dodatkowego obsypywa¬
nia piaskiem uprzednio posmarowanych sadzonek
(fig. 1) składa się ze zbiornika 8r podnoszonej po¬
krywy 12 otwieranej do zasypu piasku, przewodu
elastycznego 9, prowadnicy 10 i lejka piaskowego 11.

Odmianę urządzenia (fig. 2) przedstawia zbiornik 8
wbudowany wewnątrz zbiornika 1. Przewód 9 łączy
się ze zbiornikiem 8 za pomocą nakrętki na drugim
jego końcu znajduje się lejek piaskowy 11. Budowę
lejka piaskowego w przekroju przedstawia fig. 4.

Działanie urządzenia do obsypywania piasku polega
na tym, że piasek jest przesypywany samoczynnie
(grawitacyjnie) ze zbiornika głównego 8 do zbior¬
nika pomocniczego wykonanego w postaci lejka 11.
Lejek piaskowy 11 składa się z przewodu 10 przy-
spawanego do puszki 14 stanowiącej mały (fig. 4)
pomocniczy zbiornik dla zsypującego się piasku, któ¬
ry kończy się przyspawanym lub przykręconym sit¬
kiem 15 mającym liczne otworki umożliwiające swo¬
bodne wypadanie piasku podczas potrząsania lejkiem

Fig. 3 przedstawia inną odmianę urządzenia z dwo¬
ma jednakowymi zbiornikami 1 i 8 na smar i na
piasek. Oba zbiorniki są ze sobą związane wiąza-
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dłem 13. W ten sposób i dla smaru dostającego się
ze zbiornika 1 i dla piaskownicy 8r przystosowanej
do posypywania piaskiem, będą zastosowane identy¬
czne dwa oddzielne zbiorniki 1 i 8 wykonane o je¬
dnakowych wymiarach, przewodach 5 i zaworach 8.

Działanie urządzenia jest następujące: po napeł¬
nieniu zbiornika 1 smarem i zbiornika 8 piaskiem,
oba zbiorniki związane razem zakłada robotnik na
plecach i jedną ręką ujmuje prowadnicę ze szczotką
7 a drugą ręką prowadnicę z lejkiem piaskowym 11.
Przechodząc w młodniku od drzewka do drzewka,
smarują szczotką miejsca narażone najbardziej na
ogryzanie a następnie posypuje je piaskiem, który
dobrze zatrzymuje się na zwilżonej smarem korze
drzewka.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do ochrony upraw leśnych, plantacji
i sadów przed zwierzyną, zaopatrzone w zbiornik na
ciecz, szczotkę smarującą i zawór umożliwiający re¬
gulację wypływu cieczy do szczotki smarującej, zna¬
mienny tym, że jest wyposażony w zbiornik (8) na
piasek z wężem (9), do którego przymocowany jest
lejek (U) z sitkiem (15) do posypywania piaskiem
po zwilżonej smarem korze drzewek.
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Fig. A.
Zakłady Kartograficzne, Wrocław — C/6, 250


	PL54840B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


